PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
№

Об организации питания в организованных детских коллективах Шарангского района по итогам мониторинга за октябрь 2012 года
В связи с осуществлением мониторинга питания детей в организованных коллективах, в целях улучшения организации питания детей школьного и дошкольного возраста, профилактики заболеваний, обусловленных дефицитом йода и других микронутриентов:

1. Начальнику финансового управления администрации Шарангского муниципального района Устюжаниной Е.С.:

1.1. В связи с постоянным увеличением цен на продукты питания предусмотреть соответствующее увеличение финансирования на питание в дошкольных учреждениях на 2013 год.

1.2. Предусмотреть выделение необходимых средств на модернизацию пищеблоков, оснащение пищеблоков образовательных учреждений современным технологическим и холодильным оборудованием.

2. Заведующей районным отделом образования Жилиной М.Г.:

2.1. Принять дополнительные меры, направленные на обеспечение школьников горячим питанием, продуктами питания, обогащенными комплексами витаминов и минеральных веществ.

2.2. Рассмотреть вопрос об обеспечении льготным и бесплатным  питанием обучающихся 1-11 классов, находящихся в сложной жизненной ситуации.

2.3. Провести анализ материально-технического состояния пищеблоков образовательных учреждений, разработать план мероприятий по улучшению материально-технической оснащенности пищеблоков, предусматривающий их реконструкцию и обеспечение необходимым технологическим и холодильным оборудованием.

2.4. Проводить постоянную и планомерную работу с руководителями общеобразовательных учреждений по поддержанию высокого уровня качества питания и по увеличению охвата горячим питанием школьников.

2.5. Внедрить в практику организации питания общеобразовательных учреждений реализацию молока и продуктов, обогащенных витаминами и комплексами минеральных веществ через школьные буфеты.

2.6. Организовать контроль за улучшением качества питания в образовательных учреждениях района путем ежемесячного сбора и анализа состояния питания детей в организованных коллективах в соответствии с разработанными и утвержденными меню.

2.7. Организовать и провести совещание с руководителями образовательных учреждений по вопросу организации питания.

2.8. Разработать программы по обучению детей  принципам здорового питания и формированию у школьников знаний о принципах здорового питания.

3. Редакции газеты «Знамя победы» Лежниной Ф.В. обеспечить регулярное освещение вопросов по организации питания.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района Зыкова О.Л.
Глава администрации
Н.Г.Саркисов
796

13.12.2012г.